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©2956 pierwsza Do Aządu Rzeczpospolitej Polskiej

Dnia 8 października r.b. wojska składające się z mieszkańców ziem
pnnna'osonyoh rządowi kowienskiemu na podstawie umowy litewsko-boleze-

| wickiej s ani… 12 lipea 1920roku. przekroczyli linję bojową armji pol~
sklej Jags-Ina Dowództwo nad wojskami temi objął generał Zeligowski
Musimy-ihm, Sprawuje w porozumieniu z generałem Zeligowskim tymezaso-
wa komisja rządządza Litwy środkowej złożona z Gzjnników miejscowych
kierunków politycznych i upôlçogaanyoh ziemie „висящая Litwę Srodkówą
a przyznane rządowi kowieńskiemu w myśl umowy z 12 lipca zostały worew
woli mieszkańców oddane temu rsqdowi przez Rosję sowiecką „Ziemie te są
zamieszkałe w przeważającej “вдвоём przez ludność polską i ogłiskują
sig w około polskiego Wilns. Od dwóch lat pod sztandarami Rzeczpospo=
litej Polskiej tyBiące ochotników z tych ziem prowadziło walkę o ich
wolność z dajezăzea, rosyjskim Walcząc w szeregach armji polskiej,byli oni
przekonani $6 bronią jednocześnie swych własnych Zagrod rodzinnych i swe-
go ojczystego Wilna. Dziś jednak Polska Skrępowana układami zawarżymi z
koalicją mocarstw zecho@nich nie może wypełnić zobowiązań przyjętych w
odezwie Józefa Piłsudskiego z dnia 21 kwietnia 1919roku. Niechogc pozostawić
kraju род narzuconą im bezprawnie władzą rządu kowieńskieso„połdziułeją-
ego z Rosją sowieckg , tych ziem na rozkaz generała Zeligowskie-
80 przekroczyli pominioną wyżej linję bojową wracając do swego rodzinnego >kraju jako jego рів-пі gospodarze. Krok ten nie дивова chyba prowadzenia
wojny z którymkolwiek z Sąsiadów a zdąża Jedyflîe do rozwiązania losów
]::–џи „agoânie z wolą ludności, Powiadamiając o powyższem Rząd Reeczpospo-
litej Polskiej, Tymczasowa Komisja Litwy Srodkowej prosi rządHscosypoapolataj azusjmté o uznanie i respektowanie władz dnlegowsnyok‘x
przez komin? na teren Litwy srodkow.” w części jej obsadzonej przezwojska pelnkhjrosm również о zwolnienie z armji polskiej ‚павлинов
mieszkańców którzy wyrażą życzenie powrotu. Tymczasowa Komisja Rządząca
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ufa вЊвбхгТМ'м Ezeczpospolits Polska poprze skutecznie Spraw? samo
określenie ludności Litwy Srodkowej i pomoże przełamać trudności па -
drodze śprawiedliweeo rozwiązania tej Sprawy. łymczasewa Komisja

3 dząca nie wątpi rownież, że w imiQ braterstwó broni wojska polskie
pozostające na obecnych swych terenach Operacyjnych tem samem nie

% odstonig naszych wschodnich giamml‘ymczasowa Komisja Kządząca Litwy
Srodkowe j proponuje rządowi uZ6GzyYpOSpoli te j #olskiej “aiutante cza-
eu i miejsca spo&kania

-

ană si? petnomoonych delegatów obu згоп и ce-
lu Szczegołowego omowiehia powyższych spraw, m. p. ânia 9 „дням:-мыши:;
- Lucjan Zeligowski generał i Dowódca. Za Tymezasows, Komisję Rządzę-
Litwy Srodkowej Witold Abramowicz , Leon Bob.:cki,maczysław Engâăl,Zeofil sa Opa,‚Aleksander Zass towt
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